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dende brug af sprøjtegifte i landbruget blev til- 
bageholdt, mens de politiske forhandlinger stod 
på, og giver det i bekræftende fald ministeren 
anledning til overvejelser om Danmarks Stati- 
stiks politiske uafhængighed?« 

Svar (27/6 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Hændelsesforløbet er detaljeret besvaret ved 
spørgsmål 92-94 (alm. del - bilag 160) stillet 22. 
marts 1995 af Folketingets Politisk-Økonomi- 
ske Udvalg. 

Danmarks Statistiks Styrelse har siden dette 
forløb - i juni 1995 - vedtaget retningslinier dels 
for Danmarks Statistiks omtale af politiske 
handlingsplaner og målsætninger (jfr. S 2982), 
dels for samarbejdsrelationer med andre institu- 
tioner. Disse regler sikrer, at udkast til færdige 
manuskripter er fortrolige og normalt kun må 
drøftes internt i Danmarks Statistik. Drøftelser 
med eksterne samarbejdsparter kan omfatte sta- 
tistikgrundlag, arbejdspapirer og tolkninger af 
tal, hvis det fremmer kvaliteten og brugernyt- 
ten. 

Miljø- og energiministeren har endvidere re- 
degjort for sagen i et samråd med Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg d. 6. september 
1995. 

Spm. nr. S 2987 

Til økonomiministeren (13/6 2000) af: 
Ulla Tømæs (V): 
»Kan ministeren bekræfte hændelsesforløbet, 
som beskrevet i Børsen den 5. juni 2000 (»Hård 
anklage mod talfabrik«), i forbindelse med rege- 
ringens affaldspolitiske redegørelse i 1998, hvor 
Miljøstyrelsen angiveligt skulle have tilbage- 
holdt de såkaldte affaldstal og først oversendte 
dem til Danmarks Statistik, da den politiske de- 
bat i Folketinget var afsluttet, og giver det i be- 
kræftende fald ministeren anledning til overve- 
jelser om Danmarks Statistiks politiske uafhæn- 
gighed?« 

Svar (27/6 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Danmarks Statistik kan oplyse, at beskrivelsen i 
Børsen d. 5. juni 2000, og hændelserne omkring 
Affaldspolitisk redegørelse 1998 vedrører to 
forskellige perioder - og dermed to forskellige 
statistikker. 

Affaldspolitisk redegørelse 1998 blev skrift- 
ligt fremlagt d. 29. januar 1998, og indeholder 
1996-tal. Data til brug for udarbejdelsen af Dan- 
marks Statistiks affalds-statistik modtog Dan- 
marks Statistik først i marts 1998. En af årsager- 
ne var, at Miljøstyrelsen i samråd med Dan- 
marks Statistik foretog en række omfordelinger i 
databasen om affald og genanvendelse (ISAG), 
som først blev afsluttet i marts 1998. 

Beskrivelsen i Børsen den 5. juni 2000 relate- 
rer sig til december 1998. Denne beskrivelse må 
være knyttet til 1997-tallene. I den forbindelse 
kan Danmarks Statistik oplyse, at der den 12. fe- 
bruar 1998 skrives til Miljøstyrelsen for at erin- 
dre om, at affaldsdata for 1997 skal leveres i 
henhold til »Oversigt over statistikken på miljø-, 
natur- og energiområdet« (dvs. i 3. kvartal 
1998). I løbet af efteråret 1998 holder Miljøsty- 
relsen løbende Danmarks Statistik orienteret om 
forsinkelser i leveringen af 1997-data til Dan- 
marks Statistik. Forsinkelserne var forårsaget 
dels af sene indberetninger fra dataleverandø- 
rerne, dels af rettelser, krævet af Danmarks Sta- 
tistik, i dataudtræksprogrammet. Data leveres 
den 1. februar 1999. 

Dataleverancerne på affaldsstatistikområdet 
er således ikke blevet leveret på det tilsigtede 
tidpunkt i forhold til de aftaler der er indgået 
mellem Danmarks Statistik og Miljø- og Energi- 
ministeriet. Danmarks Statistik har aktivt rykket 
for omtalte data, men har måttet tage de tekni- 
ske forhold, der har været i Miljøstyrelsen, til ef- 
terretning. 

Danmarks Statistik har i februar 2000 sam- 
men med Miljøstyrelsen gennemgået alle tekni- 
ske og faglige procedurer for at sikre en rettidig 
levering af data til Danmarks Statistik i fremti- 
den. I februar 2000 iværksatte Miljøstyrelsen et 
nyt hurtigere rykkersystem over for dataleve- 
randøreme til affaldsdata for 1999. Den 25. maj 
2000 meddeler Miljøstyrelsen Danmarks Stati- 
stik, at kun 13 ud af ca. 500 dataleverandører 
endnu mangler at indberette, og at man i juli 
2000 forventer at kunne bearbejde data. Affalds- 
data der vedrører 1999 forventer Miljøstyrelsen 
derfor at kunne levere til Danmarks Statistik i 


